

أداء السوق

ارتفعت قيم تداولات بورصة النيل خلال مايو 2013 لتبلغ 16.4 مليون جنيه مقارنة بـ 9.9 مليون جنيه مصري خلال الشهر الماضي بنسبة نمو 65.66%. فيما ارتفعت أحجام التداولات لتسجل 6.3 مليون ورقة مالية مقارنة بنحو 4.2 مليون ورقة مالية خلال الشهر السابق فيما تقدمت عدد العمليات المنفذة إلى 2587 عملية تداول منفذة خلال شهر إبريل.

واستحوذت شركتي بورسعيد للتنمية الزراعية والمقاولات ومرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقاري على ما يمثل نحو 71% من إجمالي قيم التداولات خلال الشهر. بينما جاء سهمي شركة مرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقاري ومصر انتركوننثال لصناعة الجرانيت والرخام (إيجي ستون) على رأس الارتفاعات خلال الشهر.

فيما ارتفع رأس المال السوقي لبورصة النيل بنسبة 1.4% ليسجل حوالي مليار جنيه مصري بنهاية شهر مايو مقارنة بـ 986 مليون جنيه مصري خلال شهر إبريل 2013.

الشركات التي حققت أعلى قيمة (بالمليون)



أداء الشركات المتداولة في بورصة النيل

اسم الورقة	كمية التداول	قيمة التداول (جنيه)	رأس المال السوقي (جنيه)	سعر الإغلاق (جنيه)	مقدار التغيير (%)
مرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقاري	989,895	4,264,519.99	114,000,000	4.56	15.44
مصر انتركوننثال لصناعة الجرانيت والرخام (إيجي ستون)	30,207	121,694.36	36,416,500	4.21	8.23
اميكو ميديكال للصناعات الطبية	1	11.46	39,798,000	12.06	00.
فارونك لانظمة التحكم والاتصالات	5	220.35	46,380,000	46.38	00.
بي إي جي للتجارة والاستثمار	157,045	179,331.92	10,800,000	1.08	-1.82
يونيفيا للاستثمار العقاري والسياحي	153,195	1,178,418.68	22,650,000	7.55	-1.95
يونيفرت للغذائية	441,892	343,165.92	44,104,000	0.74	-7.50
انترناشيونال برنيس كوربوريشن للتجارة والتوكيلات التجارية	22,499	155,989.15	25,960,000	6.49	-7.55
المؤشر للبرمجيات ونشر المعلومات	2,541,983	2,734,145.01	10,122,509	1.02	-9.73
بورسعيد للتنمية الزراعية والمقاولات	1,834,308	7,280,245.02	14,600,000	3.65	-10.54
المصرية الكويتية للاستثمار والتجارة	83,695	112,516.55	25,800,000	1.29	-13.42

الشركات الأكثر انخفاضاً



الشركات الأكثر ارتفاعاً



إجماليات التداول خلال شهر مايو ٢٠١٣

قيمة التداول (جنيه)	حجم التداول	عدد العمليات	رأس المال السوقي (جنيه)
16,370,258.41	6,254,725	2,587	1,003,520,310.52

النشطة بورصة النيل

• وافقت لجنة قيد الأوراق المالية في منتصف الشهر على قيد أسهم كل من شركة الأخوة المتضامنين للاستثمار العقاري والأمن الغذائي وشركة الأولى للاستثمار والتنمية العقارية بجدول شركات بورصة النيل للمشروعات الصغيرة والمتوسطة وهو الأمر الذي يعكس استمرار جاذبية بورصة النيل كمنصة تمويل للشركات الصغيرة والمتوسطة التي تسعى للتوسع في حجم أعمالها.

أخبار شركات بورصة النيل

- **شركة ريفا فارما**
ارتفع صافي الربح المحقق في الربع الأول من العام الحالي الي 100 الف دولار امريكي مقابل 70 الف دولار خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة الدولية للأسمدة والكيماويات**
انخفض صافي الربح المحقق في الربع الأول من العام الحالي الي 429 الف جنيه مقابل مليون و758 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة الدولية للصناعات الطبية إيكيمي**
ارتفع صافي الربح المحقق في الربع الأول من العام الحالي الي 73 الف جنيه مقابل 69 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة فيركيم مصر للأسمدة والكيماويات**
تراجع صافي الربح المحقق في الربع الأول من العام الحالي الي 350 الف جنيه مقابل مليون و153 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة مصر انتركوننثال لصناعة الجرانيت والرخام (إيجي ستون)**
انخفض صافي الربح المحقق في الربع الأول من العام الحالي الي 318 الف جنيه مقابل 224 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة العروبة للتجارة والتعدين والتوريدات**
تفاقم صافي الخسارة المحققة في الربع الأول من العام الحالي الي 342 الف جنيه مقابل 120 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة بورسعيد للتنمية الزراعية والمقاولات**
سجلت صافي خسارة في الربع الأول من العام الحالي 17 الف جنيه مقابل صافي الربح 27 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة المصرية الكويتية للاستثمار والتجارة**
بلغ صافي الخسارة المسجلة في الربع الأول من العام الحالي الي 180 الف جنيه مقابل 149 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة يونيفرت للغذائية**
اعلنت عن بدء اعمال تركيبات الاجهزة والمعدات الخاصة بخط انتاج المكرونه لمصانعها بطاقة انتاجية 4طن/ساعة ومتوقع ان تستغرق اعمال التركيب حوالي اربعة اشهر على ان يبدأ الانتاج الفعلي في الربع الاخير من العام الحالي.

- **شركة رتيكا للبرمجيات**
شهدت البيانات المالية للربع الأول من العام الجاري انخفاض في صافي الأرباح لتصل الي 108 الف جنيه مقارنة بنحو 323 الف جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي.
- **شركة اميكو ميديكال للصناعات الطبية**
شهدت البيانات المالية للربع الأول من العام الجاري نمو في صافي الأرباح لتصل الي 1.7 مليون جنيه مقارنة بنحو 1.3 مليون جنيه قبل عام .
- **شركة فارونك لانظمة التحكم والاتصالات**
انخفض صافي الأرباح المحققة بنهاية مارس الماضي الي 171 الف جنيه مقابل 190 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة مرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقاري**
استقرت صافي الأرباح المحققة في الربع الأول من العام الحالي الي 3.4 مليون جنيه وهي نفس الأرباح المحققة في العام الماضي.
- **شركة المؤشر للبرمجيات ونشر المعلومات**
تفاقم صافي الخسارة التي تكبدتها الشركة خلال الربع الأول من العام الحالي الي 173 الف جنيه مقابل 45 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة انترناشيونال برنيس كوربوريشن للتجارة والتوكيلات التجارية**
حسن صافي الأرباح المحقق خلال الربع الأول من العام الحالي الي 322 الف جنيه مقابل 292 الف جنيه في نفس الفترة من العام الماضي.
- **شركة المصرية للبطاقات**
ارتفع صافي الأرباح المحققة في الربع الأول من العام الحالي الي 2.8 مليون جنيه مقابل 225 الف جنيه خلال الربع الأول من العام الماضي.
- **شركة بي إي جي للتجارة والاستثمار**
شهدت صافي الأرباح المحققة في الربع الأول من العام الحالي حسن طفيف لتصل الي 25 الف جنيه مقابل 21 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة الفنار للمقاولات العمومية والإنشاءات والتجارة والاستيراد**
ارتفع صافي الأرباح المحققة في الربع الأول من العام الحالي الي 283 الف جنيه مقابل 64 الف جنيه خلال نفس فترة المقارنة.
- **شركة يونيفرت للغذائية**
تكبدت الشركة صافي خسارة في الربع الأول من العام الحالي بلغت 5.3 مليون جنيه مقابل صافي ربح 59 الف جنيه قبل عام.